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 Plats Bråvallasalen, Stadshuset 
   

 Justerat 27 januari 2010 

 
 

 

 

Kristina Alvendal   Martin Michel 

  

Närvarande  
 

Ledamöter 

 Kristina Alvendal (M), ordförande 

Martin Michel (MP), vice ordförande 

 

Yvonne Fernell-Ingelström (M) 

Ingvar Snees (M) 

Lennart Jansson (M) 

Luke Cook (M) 

Bengt Sandberg (S) 

Karin Falk (S) 

Mattias Ericson (V) 

 
Ersättare 

 Victor Wennerholm (M)  tjänstgörande 

Carina Klevenvall (M)  tjänstgörande 

Kristofer von Beetzen (M) 

Lars Wyke (KD) 

Helene Lilja (S)  tjänstgörande 

Nicklas Nilsson (S)  tjänstgörande 

Gunnel Färm (S) 

Ulf Holmlund (S) 

Åke Mezan (V) 

 

  

Förhinder har anmälts av ledamöterna Camilla Lindberg (M), Per Altenberg (FP),   

Rana Carlstedt (S) och Sune Gidgård (S) samt av ersättarna Mikael Eriksson (M), 

Sten-Åke Larsson (M), Daniel Forslund (FP) och Yildiz Kafkas (MP). 

Tjänstemän 

 Fastighetsdirektören Torbjörn Johansson och nämndsekreteraren Eva Olofsson 

Tjänstemän från kontoret biträdande fastighetsdirektör Thomas Perslund, Gunnar 

Kempe, Andreas Jaeger, Henrik Schmiterlöw, Sandra Holmström, Karl Frisell, Mattias 

Sjölander samt biträdande borgarrådssekreteraren Nils Löwenspets från roteln.   

 

 



  

 

 
 § 8 

Motion av Stellan F. Hamrin (V) om restaurering av Stockholms 

Vatten. Svar på remiss 
Dnr 2009/106/442 

 

Beslut 

Fastighetsnämnden beslutar enligt kontorets förslag: 

 

1 Fastighetsnämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som remissvar på

 motion av Stellan F. Hamrin (2009:46) om restaurering av Stockholms vatten.  

 

Ärendets handling 

Fastighetskontorets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 14 december 2009. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Kristina Alvendal m.fl. (M) föreslår (se beslutet). 

2) Vice ordförande Martin Michel (MP), Bengt Sandberg m.fl. (S) och

 Mattias Ericson (V) lämnar följande förslag till beslut: 

 

 1 Avslå förvaltningens remissvar angående motion av Stellan F. Hamrin (V) 

  om restaurering av Stockholms vatten samt 

 2  Bifalla motionärens förslag samt därutöver anföra följande: 

 

 Stockholms stad har idag en bra rening av sitt avloppsvatten, men har 

 kvarstående problem med bräddningar och otillräckligt renat dagvatten. 

 Reningen har starkt bidragit till en klart förbättrad vattenkvalitet i Stockholms 

 inner- och mellanskärgård. Betydande problem kvarstår dock med stadens 

 mindre sjöar och vattendrag, varav flera helt har eliminerats. Staden har dock 

 historiskt varit huvudansvarig för övergödningen av Stockholms skärgård och 

 har därför också ett historiskt ansvar för att åtgärder vidtas för restaurering. 

 

 Staden har sedan lång tid varit engagerad i flera lokala samarbetsprojekt, vars 

 resurser varit helt otillräckliga och därför till stor del åtgått till undersökningar 

 och administration. Alldeles för lite har gjorts för att verkligen rena Stockholms 

 vatten, vilket också Stockholm Vatten helt riktigt påpekat förra året. 

 Förvaltningen i Stockholm Vatten har också följdriktigt i allt väsentligt tillstyrkt 

 motionen. Vid en nationell jämförelse ligger Stockholm långt efter vad gäller 

 restaurering av förstörda vatten trots att de ekonomiska och ekologiska 

 förutsättningarna är goda. Detta vill vi nu råda bot på. 

 

 Det framgår av förvaltningens svar att de är relativt nöjda med nuvarande 

 situation där mycket lite görs rent konkret för att rena Stockholms mindre sjöar 

 och vattendrag. Som konstateras i motionen finns det mycket kvar att göra och 

 där finns presenterat konkreta förslag på vad som bör göras. Medel för detta 

 arbete måste tillkomma genom nya resurser i Stockholm Vatten och genom vår 

 föreslagna miljömiljard. Om staden ställer upp med dessa medel kan lika mycket 

 pengar erhållas från regeringens nya anslag för åtgärder i vatten. 

 



  

 Staden bör därför, i samarbete med Vattenmyndigheten ta initiativet till ett 

 regionalt samarbetsprogram och förverkliga alla de åtgärder som föreslås i 

 motionen, t.ex. minskad bräddning, utökad rening av dagvatten, musselodling i 

 salt och sött vatten, båtbottentvättar, restaurering av lekplatser för fisk i rinnande 

 vatten m.m. I existerande lokala samarbetsorganisationer görs idag mycket lite. 

 Huddinge kommuns borgerliga ledning har nyss stoppat restaureringen av 

 Magelungen. Samtidigt har en kommun som Vallentuna påbörjat restaureringen 

 av Vallentunasjön, vilket visar att intresse finns på andra håll. 

 

 Restaureringen av Stockholms mindre sjöar är en klassfråga. Det rena vattnet i 

 skärgården och Mälaren utnyttjas till största delen av personer med strandtomter 

 och pengar nog att ha egen båt. I förorterna, där man kanske saknar resurser att 

 regelbundet ta sig till dagens rena vatten, är man hänvisade till småsjöarna, vars 

 vattenkvalitet är långt sämre. Det är på tiden att detta ändras. 

 

 Förvaltningens förslag innebär en alltför låg ambition när det gäller att restaurera 

 och vårda Stockholms vatten. Den moderatledda majoriteten vägrar som vi sett 

 exempel på tidigare, att investera långsiktigt när det gäller alla former av 

 långsiktiga kvalitetshöjningar av natur och miljön för stockholmarna. För dem 

 handlar förvaltning av stadens tillgångar endast om minskad beskattning för 

 främst sina egna väljargrupper. Det är märkligt att fp och kd ställer sig bakom en 

 sådan politik. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Kristina Alvendal (M) ställer de framlagda förslagen mot varandra och 

finner att nämnden beslutar enligt kontorets förslag. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Martin Michel (MP), Bengt Sandberg m.fl. (S) och Mattias Ericson 

(V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt gemensamma förslag. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Eva Olofsson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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